VII

Domine dñe meus in te speras
v̄iſaluu me fac ex oib⁹ pſequē
tibi me et libera me. **N**e qm̄ ra
piat vt leo animā meā: vñ nō est q̄ re
dimat neq̄ qui saluū faciat. **D**ñe deus
meus si feci istud: si est iniqtas in ma
nib⁹ meis. **H**i reddidi retribuētibi mi
hi mala: decidā merito ab inimicis meis
inanis. **P**ersequat⁹ inimicus aiaz meā
et cōprehendat et cōculcet in terra vitā
meā: et gloriā meā in pulherē deducat.
Erurge dñe in ira tua: et exaltare in fi
nib⁹ inimicorū meorū. **E**t exurge dñe de
us meus in pcepto qđ mandasti: et sy
nagogā populoꝝ circūdabit te. **E**t pro
pter hanc in altū regredere: dñs iudi
cat populos. **J**udica me dñe sūm iusti
ciam meam: et scđm innocentia meaz
sup me. **C**ōsumetur nequitia peccato
rum: et diriges iustū scrutans corda et
renes deus. **J**ustum adiutorium meū
a domino: qui saluos facit rectos corde
Deus iudex iustus fortis et patiens: nū
quid irascetur per singulos dies. **N**isi
conuerſi fueritis gladium suum vibra
bit: arcum suū terendit et parauit illū,

Et in eo parauit vasa mortis: sagittas suas ardentiibz effecit. Ecce parturit in iusticiā cōcepit dolorē et pēperit iniquitatē. Lacū aperuit et effodit eū: et incidit in fouē quā fecit. Conuertet dolor eius in caput eius, et in verticem ipsius iniquitas eius descendet. Cōfitebor dñō fīm iusticiam eius: et psallam nomini dñi altissimi. **I**n finē p̄ torcularibus psalmus dauid.

Domine dñs noster: q̄z admirabile est nomen tuū in vniuersa terra. Qm̄ eleuata est: magnificētia tua sup celos. Ex ore infantium et lactentium p̄fecisti laudē ppter inimicos tuos: vt destruas inimicū et vltorē. Qm̄ videlō celos tuos ope dignitorū tuorū. lunā et stellas q̄ tu fundasti. Quid est hō q̄ memor es ei?: aut fili⁹ hoīs qm̄ visitas eū. Minuisti eū paulo minus ab angelis glā et honore coronasti eū: et cōstituisti eū sup ope manuū tuarū. Dia subiecisti sub pedibz ei?: oves et boues vniuersas. insup et pecora cāpi. Volucres celi et pisces maris: q̄ pambulat semitas maris. Dñe dñs n̄: q̄ admirabile est nomē tuū in vniuersa terra. **I**n finē p̄ occultis fili⁹. psalmus dauid.

habitat in sion: annūciate inter gētes studia ei?. Qm̄ requirēs sanguinē eoz recordat⁹ est: nō est oblit⁹ clamorē pauperū. Misere mei dñe: vide hūilitatē meā de inimic⁹ meis. Qui exaltas me de portis mortis: vt annūciē oēs laudatōes tuas i portis filie sion. Exultabo in salutari tuo: infire sunt gētes i interitu quē fecerūt. In laqō isto quē absconderūt: cōprehensus est pes eoz. Cōgnoscet dñs iudicia facies in opibz manū suarū cōprehēsus est peccator. Cōuertant peccatores i infernū oēs gētes q̄ obliuiscunt dñū. Qm̄ nō in finē obliuio erit paupis. patia paupm nō pibit in finē. Exurge dñe nō cōforte hō. iudicent gētes in cōspectu tuo. Cōstitue dñe legislatore sup eos vt sciāt gētes qm̄ hoīes sunt. Ut qd dñe recessisti lōge: despicias in oportunitatibz i tribulatione. Dū supbit impius incendit pauper: cōprehendunt in p̄siliis quibz cogitant. Qm̄ laudat peccator in desideriis aie sue: et iniquus benedicif. Exacerba uit dñm peccator. fīm multitudinē ire nō queret. Nō est dñe i cōspectu eius iniqtate sunt vie illius in oī tpe. Auserruntur iudicia tua a facie ei? oī inimi corū suorū dñabit. Dirit enī in corde suo: nō mouelōr a generatōe in generationē sine malo. Cum maledictōe os plenū est i amaritudine et dolo: sub lingua ei? labō et dolor. Sedet in insidiis cum diuitibz i occultis: vt interficiat innocentē. Oculi ei? i pauperē respiciunt: insidiaf in abscondito q̄si leo i spe lunca sua. Insidiaf vt rapiat pauperē: rape paupem dū attrahit eū. In laqō suo humiliabit eū: inclinabit se et cadet cū dñatus fuerit pauperū. Dirit enim in corde suo oblit⁹ est deus auertit faciem suā ne videat i finē. Erurge dñe deus et exalte manu tua: ne obliuiscaris pauperū. Propter quid irritauit impi⁹ dñū: dirit enī in corde suo nō requiret. Glides qm̄ tu labrē et dolorē confideras: vt tradas eos in manus tuas. Tibi terelictus est pauper: orphano

Aste psalmus ē nonq̄ ordī apud hebreos: et apud latinos: **H**z psalmus sequet s̄. In dñō cōfido. est apud hebreos. xi. qm̄ hūc psalmū diuidit in duas p̄tes s̄me i duos psalmos. In vīsu emī. At qd dñe recessisti lōge. iechoant p̄sū decimū: apud hebreos et apud grecos sequet p̄s s̄. In dñō cōfido est decim⁹. Et her dissonaria nū durat usq̄ ad p̄sū laudati dñz qm̄ longē ēt psalm⁹. q̄ ē apud hebreos. i. apud hebreos nō et grecos. 196. 9.: Nō nō lauda ih̄m dñm apud hebreos est p̄s psalm⁹ p̄cedit. et dñō cōfido. et qm̄ tarsus hebreos et et est i qm̄ tarsus hebreos et et oportunitatibz i tribulatōe. Et speret apud grecos e p̄s psalm⁹. 196. 9.: Psalms nō laudate dñz de al. est liquisti q̄rentē te dñe. Psallite dño q̄ta apud hebreos q̄ grecos. 198. 9. **T**

Psalterium

tu eris adjutor. Cōtere brachiū peccatoris et maligni: queretur peccatū illius et nō inuenietur. Dñs regnabit in eternū et in seculū seculū: pibitis gentes de terra illius. Desideriū pauperū exaudiuit dñs: pparationē cordis eoz audiuit auris tua. Judicare pupillo et humili: vt nō apponat vltra magnificare se homo super terram. In finē psalmus dñs.

X A dñs confido quō dicitis animo mee: trāmigra in montē si cū passer. Qm̄ ecce peccatores intenderūt arcū: parauerūt sagittas suās in pharetra. vt sagittēt in obscuro rectos corde. Qm̄ que pfectisti destruxit: iustus aut̄ quid fecit. Dñs in tēp'o sancto suo: dñs in celo sedes ei. Oculi ei in pauperē respiciunt: palpebre ei inter rogant filios homī. Dñs interrogat iustū et impiū: qui aut̄ diligit iniquitatem odit aiām suā. Pluet sup peccatores lacrimos: ignis et sulphur et pūs pcellarū pars calicis eoz. Qm̄ iustus dñs et iusticias dilexit: equitatē vidit vultus eius.

In finē psalmus dñs p octaua. **XI**

Salutū me fac dñe qm̄ defecit sanctus: qm̄ diminute sunt veritatis a filiis homī. Vana locuti sunt vnuquisq; ad primū suū: labia dolosa in corde et corde locuti sunt. Dispredit dñs vnuersa labia dolosa: et lingua magniloquā. Qui dixerūt lingua nostra magnificabimus: labia nostra a nobis sunt: quis nē dñs est? Propter miseriā inopū et gemitū pauperū: nunc exurgā dicit dñs Ponā in salutari fiducialiter agā in eo. Eloquia dñi eloquia casta argetū igne examinatū: probatū terē purgatū septuplū. Tu dñe seruabis nos et custodies nos: a generatōe hac in eternū. In circuitu ipij abulabāt: fūm altitudine tuā multiplicasti filios homī.

In finē psalmus dñs. **XII**

Dq; dñe obliuisceris me in finē: vlsq; auertis facie tuaz a me. Quādū ponā p̄filia in aia mea: dolorē in corde meo p̄ dñē. Vlsq;

exaltabitur inimicus meus sup me: resspice et exaudi dñe deus meus. Illumina oculos meos ne vnc̄ obdormiaz in morte: ne qm̄ dicat inimicus meus pua lui aduersus eum. Qui tribulat me exultabūt si motus fuero: ego aut̄ in mia tua speravi. Exultabit cor meū in salutari tuo: cātabo dñō qui bona tribuit mihi: et psallā noi dñi altissimi. In finē psalmus dñs. **XIII**

Dixit insipies in corde suo: non est deus. Corrupti sunt et abominabiles facti sunt in studijs suis nō est q̄ faciat bonū. nō est vlsq; ad vnu. Dñs de celo p̄spexit sup filios hominū: vt videat si est intelligēs aut req̄tēs dei. Dēs declinauerūt filiū inutiles facti sunt: nō est q̄ faciat bonū. nō est vlsq; ad vnu. Sepulcrū patēs ē guttur eoꝝ linguis suis dolose agebat: venenū aspidū sub labijs eoz. Quoꝝ os maledictiōne et amaritudine plenum est: veloces pedes eoꝝ ad effundēdū sanguinē. Dōtritio et infelicitas in vijs eoꝝ: et viā pacis nō cognouerūt: nō est timor dei aī oculos eoꝝ. Nōne p̄gnoscet oēs q̄ operant̄ iniquitatē: qui deuorāt plebē meā sicut escā panis. Qm̄ nō inuocauerūt illic trepidauerūt timore vbi nō erat timor. Qm̄ dñs in generatōne iusta est: p̄filii in opis p̄studis qm̄ dñs spes ei est. Quis dabit ex sion salutare istū: cū auerterit dñs capiuitatē plebis sue exultabit iacob et letabitur istū. In finē psalmus dñs. **XIV**

Dñe q̄s habitabit in tabernaculo tuo: aut q̄s requiescat in monte scō tuo. Qui ingreditur sine macula: et opatur iusticiā. Qui loquitur veritatē in corde suo: qui nō egit dñlū in lingua sua. Nec fecit proximo suo malū: et obprobriū nō accepit aduersus proximos suos. Ad nihilū deductus est in p̄spectu eius malignus: timētes aut̄ dñm glorificat. Qui iurat proximo suo et nō decipit: qui pecuniam suā non det dād vsloram: et munera sup innocentem nō accepit. Qui facit hēc non mo-

uebitur in eternu. **C**tituli inscriptio
ipsi dauid.

XV

Qonserua me dñe qm̄ sperauis
te. dixi dño deus meus es tu: q
uiā bonor̄ meor̄ nō egēs. **S**ā
rtis qui sunt in terra eius: mirificauit
oēs volūtates meas in eis. **M**ultiplica
te sunt infirmitates eoz: postea accelerā
uerūt. **N**on cōgregabo puenticula eoz
de sanguinibz: nec memor ero noīm eo
rū p labia mea. **D**ñs p̄ hereditat̄ mee
7 calicis mei: tu es qui restitues heredi
tatē meā mihi. **F**unes cecidēt mihi in
preclaris: etenī hereditas mea preclara
est mihi. **B**enedic dñm qui tribuit mi
hi intellectū: insup 7 vsc̄ ad noctē icre
puerūt me renes mei. **P**ronidebā do
minum in p̄spectu meo semp: qm̄ a de
tris est mihi ne cōmouear. **P**ropter h
letatum est cor meū 7 exultauit lingua
mea: insup 7 caro mea requiesceret in spe
Qm̄ nō derelinques aiaz meā in infer
no: nec dabis sanctū tuū videre corrū
ptionē. **N**otas mihi fecisti vias vite: ad
implebis me leticia cū vultu tuo: dele
ctationes in dexterā tua vsc̄ in finem.